
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE
PUBBLICHE

SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 1700 del registro delle determinazioni

del 02/12/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
POR  PUGLIA  2014-2020  ASSE  VI  -  AZIONE  6.4  -
SUB-AZIONE  6.4.D  -  ACQUE  PLUVIALI  ZONA
NORD-EST ALTAMURA -  CUP J73H18000050002 -
PRESA  ATTO  GARA  DESERTA  E  INDIZIONE
NUOVA GARA EX ART 1 C.2 LETT B D.L. 76/2020

Martimucci

Originale



Determina  n. 1700 del 02/12/2022 Proposta n. 1833 del 24/11/2022

Il Responsabile del procedimento 

Premesso che

In  esecuzione  della  Determinazione  Dirigenziale  a  contrarre  n.1129  del  05.09.2022  come  rettificata  dalla  Determinazione
Dirigenziale n.1368 del 13.10.2022, si  procedeva a pubblicare in data 13.10.2022, sul sito internet del Comune di Altamura avviso di
avvio di procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell’art.1 comma 2 lett. B) del d.lgs. 76/2020
convertito con legge 120/2020, finalizzata all’appalto di lavori avente ad oggetto INFRASTRUTTURE CONVOGLIAMENTO E
STOCCAGGIO  ACQUE  PLUVIALI  –  INTERVENTO  PER  LA  GESTIONE  ACQUE  PLUVIALI  ZONA  NORD  EST
ALTAMURA avente i seguenti elementi essenziali:

Stazione Appaltante Comune di Altamura
Oggetto del Contratto Intervento per la gestione acque pluviali zona Nord Est Altamura
Dirigente Ing. Biagio Maiullari – Dirigente VI Settore
RUP Geom. Vincenzo Martimucci
CUP J73H18000050002 CIG 94091861EC CUI 82002590725201800023
Importo lavori Importo complessivo lavori (IVA esclusa) € 1.214.988,53

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 55.749,19
Importo soggetto a ribasso € 1.159.239,34

Costo manodopera ex art. 23 comma 16 D. Lgs. 50/2016 € 235.820,20
Classificazione appaltatore Cat. Importo incluso opzioni Class. % Tipologia

OG6 € 778.196,13 III 64,05% PREVALENTE
OS21 € 436.792,40 II 35,95 SCORPORABILE

Requisiti di idoneità appaltatore Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura oppure nel registro delle
commissioni provinciali per l’artigianato, per attività inerenti alle prestazioni oggetto di gara;
Qualificazione SOA per l’esecuzione dei lavori.

Durata del Contratto 330 giorni decorrenti dalla data di consegna dei lavori
Tipo appalto A corpo
Criterio di aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa
Scelta degli operatori Alla procedura saranno invitati 10 operatori, individuati mediante sorteggio automatico tra quelli iscritti alla 

piattaforma Empulia in possesso dei requisiti di qualificazione richiesti per la categoria prevalente
Fonte di Finanziamento Fondi Regione Puglia POR PUGLIA 2014- 2020 e Fondi propri del bilancio comunale
Modalità sottoscrizione contratto Scrittura privata autenticata

  
In data 24.10.2022 il capo Servizio Contratti  e Appalti, procedeva al  sorteggio automatico, tramite l’apposita funzionalità della
piattaforma, di dieci operatori da invitare alla procedura negoziata in oggetto a cui veniva inviata in pari data lettera di invito a far
pervenire, tramite la piattaforma Empulia, la propria offerta entro e non oltre le ore 12:00 del 14.11.2022;

In data 15.11.2022  il capo Servizio Contratti e Appalti ha emesso attestazione che entro le ore 12.00 del 14.11.2022 non risultava
pervenuta alcuna offerta relativa alla procedura negoziata in oggetto, dichiarando pertanto la procedura DESERTA;

Riferito che si rende necessario indire una nuova gara, al fine di affidare l’appalto di esecuzione dei lavori.

Ritenuto di  dover confermare gli elementi  essenziali  del contratto individuati, ai  sensi  dell’art.32 co.2 del  D.Lgs.n.50/2016, ed
approvati con Determinazione Dirigenziale a contrarre n.1129 del 05.09.2022 come rettificata dalla Determinazione Dirigenziale
n.1368 del 13.10.2022, prevedendo la  consultazione di quindici operatori economici, tra quelli iscritti al portale Empulia, sorteggiati
automaticamente tra quelli in possesso della categoria prevalente OG6 con classifica III o superiore , a cui  aggiudicare l’appalto
con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  sulla  base  dei  criteri  indicati  nell'elaborato  “Criteri  per
l'aggiudicazione”, stante la necessità di aumentare il numero delle ditte da consultare al fine di ottenere maggior riscontro per l’offerta
richiesta;

Dichiarato  che,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'art.6  bis  della  Legge  241  del  1990,  introdotto  dall'art.1,  comma 41,  della  legge
07/11/2012, n.190, e della misura M6bis del PTPCT, non si rilevano conflitti di interesse, anche potenziali, relativamente all'adozione
del presente provvedimento, per il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento;

Alla  luce  di  quanto  sinora  esposto  si  propone  al  Dirigente  del  VI  Settore  “Realizzazione  e  Manutenzione  Opere  Pubbliche”
l’adozione del  presente provvedimento di  determinazione a contrarre per l’affidamento dell’intervento  di  “GESTIONE DELLE
ACQUE PLUVIALI  NELLA ZONA NORD-EST ALTAMURA” finanziato  con  fondi  POR PUGLIA 2014-2020 nell’ambito
dell’Asse VI - Azione 6.4 - Sub-Azione 6.4.d - “Infrastrutture per il convogliamento e lo stoccaggio delle acque pluviali” e con fondi
comunali dell’importo complessivo di € 1.583.960,46;

Pagina 1 di 4



Determina  n. 1700 del 02/12/2022 Proposta n. 1833 del 24/11/2022

Il Responsabile Unico del Procedimento
geom. Vincenzo Martimucci

Il DIRIGENTE DEL VI SETTORE

Letta e condivisa la relazione che precede
Visti gli articoli 107 e 109 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.18 agosto 2000, n.267; 
Visto l'art.94 dello Statuto Comunale; 
Visto l'art.17 del T.U.P.I. approvato con D.Lgs.30 marzo 2001, n.165;
Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
Visto il D.Lgs. n.50/2016
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207, per quanto ancora vigente; 
Visto il  Decreto Sindacale n.44 del 08.05.2019 con cui lo scrivente veniva nominato Dirigente del VI Settore “Realizzazione e
Manutenzione Opere Pubbliche - Datore di Lavoro del personale dell’Ente”; 

Dichiarato che, ai sensi e per gli effetti dell'art.6-bis della L.n.241/90, introdotto dall'art.1, comma 41, della Legeg n.190/2012, non si
rilevano conflitti di interesse, anche potenziali, relativamente al presente procedimento, per il sottoscritto Dirigente, per tutto quanto
sopra esposto e per i provvedimenti consequenziali da parte degli Uffici competenti 

DETERMINA

1. di richiamare e approvare quanto riportato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di prendere atto che in data 15.11.2022  il capo Servizio Contratti e Appalti ha emesso attestazione che entro le ore 12.00 del
14.11.2022 non è risultata pervenuta alcuna offerta relativa alla procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara
ai sensi dell’art.1 comma 2 lett. B) del d.lgs. 76/2020 convertito con legge 120/2020 e s.m.i., finalizzata all’appalto di lavori
avente ad oggetto INFRASTRUTTURE CONVOGLIAMENTO E STOCCAGGIO ACQUE PLUVIALI – INTERVENTO
PER LA GESTIONE ACQUE PLUVIALI ZONA NORD EST ALTAMURA, dichiarando pertanto la procedura DESERTA;

3. di procedere ad indire una nuova gara per l'individuazione dell’affidatario, prevedendo la  consultazione di quindici operatori
economici, tra quelli iscritti al portale  Empulia (con esclusione, in applicazione del principio di rotazione degli inviti, degli
operatori invitati alla precedente gara), sorteggiati automaticamente tra quelli in possesso della categoria prevalente OG6 con
classifica III o superiore, a cui aggiudicare l’appalto con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base dei
criteri indicati nell'elaborato “Criteri per l'aggiudicazione”, stante la necessità di aumentare il numero delle ditte da consultare al
fine di ottenere maggior riscontro per l’offerta richiesta, confermando gli elementi essenziali del contratto individuati, ai sensi
dell’art.32 co.2 del D.Lgs.n.50/2016, ed approvati  con Determinazione Dirigenziale a contrarre n.1129 del 05.09.2022 come
rettificata dalla Determinazione Dirigenziale n.1368 del 13.10.2022 riportati di seguito:

Stazione Appaltante Comune di Altamura
Oggetto del Contratto Intervento per la gestione acque pluviali zona Nord Est Altamura
Dirigente Ing. Biagio Maiullari – Dirigente VI Settore
RUP Geom. Vincenzo Martimucci
CUP J73H18000050002 da richiedere al momento di indizione CUI 82002590725201800023
Importo lavori Importo complessivo lavori (IVA esclusa) € 1.214.988,53

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 55.749,19
Importo soggetto a ribasso € 1.159.239,34

Costo manodopera ex art. 23 comma 16 D. Lgs. 50/2016 € 235.820,20
Classificazione appaltatore Cat. Importo incluso opzioni Class. % Tipologia

OG6 € 778.196,13 III 64,05% PREVALENTE
OS21 € 436.792,40 II 35,95 SCORPORABILE

Requisiti di idoneità appaltatore Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura oppure nel registro delle
commissioni provinciali per l’artigianato, per attività inerenti alle prestazioni oggetto di gara;
Qualificazione SOA per l’esecuzione dei lavori.

Durata del Contratto 330 giorni decorrenti dalla data di consegna dei lavori
Tipo appalto A corpo
Criterio di aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa
Fonte di Finanziamento Fondi Regione Puglia POR PUGLIA 2014- 2020 e Fondi propri del bilancio comunale
Modalità sottoscrizione contratto Scrittura privata autenticata

4. di stabilire che:
- prima  dell'invio della  lettera  di  invito  si  procederà  alla  pubblicazione  dell'avviso prescritto  dall'art.  1  comma 2 lett.  b)

Pagina 2 di 4



Determina  n. 1700 del 02/12/2022 Proposta n. 1833 del 24/11/2022

penultimo periodo del D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2020;
- si  procederà  all'aggiudicazione  anche  in  presenza  di  una  sola  offerta  valida  e  che,  in  tale  evenienza  la  Commissione

Giudicatrice valuterà la rispondenza dell'offerta alle esigenze che l'ente deve soddisfare e la congruità del prezzo offerto in
relazione alla proposta tecnica formulata;

5. di  confermare  il  quadro  economico  dell’intervento  approvato  con  Determinazione  Dirigenziale  a  contrarre  n.1129  del
05.09.2022 come rettificata dalla Determinazione Dirigenziale n.1368 del 13.10.2022 come di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO ADEGUATO A PREZZIARIO INFRANNUALE PUGLIA 2022
A LAVORI quota regione quota comune importo totale

A1 LAVORI DA CME  994.277,60  164.961,74  1.159.239,34 
A1.1 di cui Costo della Manodopera  228.393,31  7.426,89  235.820,20 

A2 COSTI PER LA SICUREZZA INDIRETTI (non soggetti a ribasso)  49.719,76  6.029,43  55.749,19 
A3 TOTALE IMPORTO DEI LAVORI (A1+A2)  1.043.997,36  170.991,17  1.214.988,53 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
B1 FONDI PER IMPREVISTI (MAX 10% DI A3) compreso IVA  2.938,51  1.868,96  4.807,47 
B2 ALLACCIAMENTI E SOMME A DISPOSIZIONE DDLL PER INTERFERENZE  35.000,00  -  35.000,00 
B3 ACQUISIZIONE DI AREE O IMMOBILI  10.000,00  -  10.000,00 
B4 SPESE GENERALI CONNESSE ALLA GESTIONE DELL'APPALTO di cui  62.043,89  7.523,95  69.567,84 

B4.1 Supporto rup definitivo esecutivo det.dir.551/2018  9.794,19  1.187,72  10.981,91 
B4.2 Supporto rup direzione lavori  2.761,52  334,89  3.096,41 
B4.3 Rilievi det.dir.542/2019  13.697,19  1.661,03  15.358,22 
B4.4 Relazione geologica det.dir.542/2019  5.676,50  688,38  6.364,88 
B4.5 Verifica archeologica Det.Dir.666/2019 compreso iva e oneri  2.229,62  270,38  2.500,00 
B4.6 Collaudo tecnico amministrativo  5.523,05  669,77  6.192,82 
B4.7 Collaudo statico strutture  5.416,72  656,88  6.073,60 
B4.9 Spese per Bonifica Ordigni Bellici  3.567,39  432,61  4.000,00 
B4.10 Assistenza archeologica agli scavi  13.377,71  1.622,29  15.000,00 

B5 SPESE TECNICHE  81.002,91  5.489,57  86.492,48 
B5.1 Progettazione esecutiva, e coord. sicurezza progetto (Det.Dir.1135/2020)  31.090,02  2.106,97  33.196,99 
B5.2 Direzione Lavori, Misura e Contabilità  26.354,92  1.786,08  28.141,00 
B5.3.a Incentivi funzioni tecniche - art.113 comma 3 D.lgs 50/2016 80% servizi tecnici  1.305,51  88,47  1.393,98 
B5.3.b Incentivi funzioni tecniche - art.113 comma 4 D.lgs 50/2016 20% servizi tecnici  326,37  22,12  348,49 
B4.8.a Incentivi funzioni tecniche - art.113 comma 3 D.lgs 50/2016 80% x A.3 lavori  17.540,88  1.188,74  18.729,62 
B4.8.b Incentivi funzioni tecniche - art.113 comma 4 D.lgs 50/2016 20% x A.3 lavori  4.385,21  297,19  4.682,40 

B6 SPESE PER PUBBLICITA' - ANAC E ASSICURAZIONI PER IL RUP  4.961,36  601,65  5.563,01 
B7 IVA e oneri (di cui)  143.225,61  14.315,52  157.541,12 

B7.1.a cassa 4% spese generali B4.2 B4.6 B4.7  558,67  55,84  614,51 
B7.1.b iva su cassa 4% spese generali  122,91  12,28  135,19 
B7.1.c iva su spese generali  13.914,19  1.390,73  15.304,92 
B7.2.a cassa 4% su spese tecniche  2.230,57  222,95  2.453,52 
B7.2.b iva su cassa 4% spese tecniche  490,73  49,04  539,77 
B7.2.c iva 22% su spese tecniche  12.268,15  1.226,21  13.494,36 
B7.3 IVA su LAVORI (10% su A3)  110.458,43  11.040,43  121.498,85 
B7.4 IVA su somme a disposizione DL (10% su B2)  3.181,96  318,04  3.500,00 

totale somme a disposizione della stazione appaltante 
(B1+B2+B3+B4+B5+B6+B7)  339.172,28  29.799,65  368.971,92 

C IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO (A+B)  1.383.169,64  200.790,82  1.583.960,45 

6. di  confermare  gli  impegni  di  spesa  complessiva  di  € 1.583.960,46  imputati  sui  fondi  del  V livello  del  piano  dei  conti
Finanziario (P.C.F.) come di seguito:

num. sub beneficiario capitolo atto amm.vo CIG importo impegno
1407 1 Fiumano Toma Trivellazioni  s.r.l. 2264010 D06 2019/542 Z7228025D7 26.812,54
1407 2 archeologa Annunziata Rinaldi 2264010 D06 2019/666 Z8D2888399 2.500,00
953 0 Diversi 2264010 D06 2022/1368 382.569,64
980 2 Diversi 2264010 D06 2020/1135 918.291,60
980 3 DE VENUTO GIUSEPPE DOTT. ING. 2264010 D06 2020/1135 846185714D 52.395,86
1345 0 Diversi 2264010 D06 2022/1368 200.790,82
2417 0 ANAC 2264010 D06 2022/1368 94091861EC 600,00

totale generale impegni assunti 1.583.960,46

7. di  dare atto altresì  che ai  sensi del  comma 8 dell’art. 183 del  D.Lgs. n.  267/2000 e s.m.i.  – TUEL, il  programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa
del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.
1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).

8.    di disporre al RUP di provvedere all'implementazione dei dati relativi al presente provvedimento:
- sul sistema informativo ANAC (simog)
- sul sistema informativo della Banca dati delle amministrazioni pubbliche (BDAP);
- sul portale anticorruzione dell’Ente;
- sul sistema di monitoraggio finanziario, fisico e procedurale MIRWEB, reso disponibile dalla Regione;

9. di dichiarare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della legge 241/1990 e s.m.i., introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge
07/11/2012, n. 190, e della misura M6bis del PTPCT, che non vi sono conflitti di interesse, neanche potenziali, per il sottoscritto
Dirigente in merito alla definizione del presente provvedimento;

IL DIRIGENTE DEL 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E

Pagina 3 di 4



Determina  n. 1700 del 02/12/2022 Proposta n. 1833 del 24/11/2022

MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE
Ing. Biagio Maiullari

Redatta da Martimucci

Pagina 4 di 4



COMUNE DI ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE nr.256 del 02/12/2022

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POR PUGLIA 2014-2020 ASSE VI AZ.6.4 - INTERVENTO PER LA GESTIONE ACQUE PLUVIALI ZONA NORD-EST
ALTAMURA contributo anac

0021534 - ANACBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0109.04.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 22640102022

600,00Importo:25/10/2022Data:2022 2417/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

94091861ECC.I.G.:

Realizzazione di un sistema per la gestione delle acque pluviali nel Comune di Altamura
FONDO REGIONALE ENTRATA CAP. 140009- Av. Amm.ne

C.U.P.: J73H18000050002

Finanziato con : TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE spesa cap. 2264010 600,00 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.010 Infrastrutture idrauliche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POR PUGLIA 2014-2020 ASSE VI AZ.6.4 SUB-AZ 6.4.D - REALIZZ SISTEMA PER LA GESTIONE DELLE ACQUE PLUVIALI
IN ZONA NORD-EST ABITATO DI ALTAMURA CUP J73H18000050002 - COFINANZIAMENTO COMUNALE E
AFFIDAMENTO PROG. ESECUTIVA, CSP E CSE - CIG 846185714D

0000053 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0149.04.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 22640102022

200.790,82Importo:25/02/2022Data:2022 1345/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Realizzazione di un sistema per la gestione delle acque pluviali nel Comune di Altamura
FONDO REGIONALE ENTRATA CAP. 140009- Av. Amm.ne

C.U.P.: J73H18000050002

Finanziato con : AVANZO DESTINATO A INVESTIMENTI 200.790,82 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.014 Opere per la sistemazione del suolo



COMUNE DI ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE nr.256 del 02/12/2022

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POR PUGLIA 2014-2020 ASSE VI AZ.6.4 - INTERVENTO PER LA GESTIONE ACQUE PLUVIALI ZONA NORD-EST
ALTAMURA

0000053 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0109.04.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 22640102022

970.998,06Importo:25/02/2022Data:2022 980/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Realizzazione di un sistema per la gestione delle acque pluviali nel Comune di Altamura
FONDO REGIONALE ENTRATA CAP. 140009- Av. Amm.ne

C.U.P.: J73H18000050002

Finanziato con : TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE spesa cap. 2264010 970.998,06 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.010 Infrastrutture idrauliche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POR PUGLIA 2014-2020 ASSE VI AZ.6.4 - INTERVENTO PER LA GESTIONE ACQUE PLUVIALI ZONA NORD-EST
ALTAMURA

0000053 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0109.04.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 22640102022

382.569,64Importo:25/02/2022Data:2022 953/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Realizzazione di un sistema per la gestione delle acque pluviali nel Comune di Altamura
FONDO REGIONALE ENTRATA CAP. 140009- Av. Amm.ne

C.U.P.: J73H18000050002

Finanziato con : TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE spesa cap. 2264010 382.569,64 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.010 Infrastrutture idrauliche

..............

Il Responsabile del Settore Finanziario

Francesco dott. FAUSTINO

 ALTAMURA li, 30/11/2022



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

1833

POR PUGLIA 2014-2020 ASSE VI - AZIONE 6.4 - SUB-AZIONE 6.4.D - ACQUE PLUVIALI ZONA
NORD-EST ALTAMURA - CUP J73H18000050002 - PRESA ATTO GARA DESERTA E INDIZIONE
NUOVA GARA EX ART 1 C.2 LETT B D.L. 76/2020

2022

MANUTENZIONE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Nr. adozione settore: 256 Nr. adozione generale: 1700
02/12/2022Data adozione:

30/11/2022

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

dott. F.sco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 1700 del 02/12/2022

VISTO  AI  SENSI  DELL’ART.  183  CO.  7  DEL  D.LGS.  18/8/2000  NR.267,  AI  SOLI  FINI  DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I  PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE  COMPORTANO  IMPEGNI  DI  SPESA  SONO  TRASMESSI  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

            Altamura, lì ...........................................

                     IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

                             dott. Francesco FAUSTINO

Registro Albo Pretorio On Line n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.

Altamura, lì ...........................................
 

              IL FUNZIONARIO

                                 


